



Värmdö Kommunfullmäktige
2013-05-29

Interpellation till Anders Bergman (FP)

Vilket perspektiv har kommunen på våra företagare

Under senare år har Värmdö kommun tappat i placeringar i sin relation till näringslivet. Åtgärder har därför vidtagits och numer går det t.ex. att få träffa kommunledningen och bli anvisad en företagslots. Det är bra.

Dock anser vi att den allmänna inställningen till företagande och företagares möjligheter att utvecklas i kommunen är skral.

Ett exempel på kommunens avoga inställning är hämtad från kommunens hemsida häromveckan:

“Beslut i kommunstyrelsen 15 maj 2013

Värmdö kommun - 2013-05-16 14:37

Grönt för exploateringsavtal med Siggesta

Kommunen kommer att ingå ett exploateringsavtal med ägaren till Siggesta. Det tillåter exploatören (Siggesta) att bygga bland annat en ny gång-, cykel- och mopedväg och två nya busshållplatser. Förändringarna genomförs på grund av det hotell som ska byggas på Siggesta, och avtalet är en förutsättning för att detaljplanen där hotellbygget ingår ska gå igenom. Avtalet kräver också en hel del åtaganden från Siggesta, bland annat att följa det naturvårdsavtal som följer med exploateringsavtalet. Det innebär att växter och djurs livsvillkor i området ska bibehållas eller förbättras. Kommunen äger ingen mark i området och det är exploatören som ska stå för alla kostnader. Att kommunen skriver ett avtal med dels Siggesta, dels Trafikverket, beror på att Trafikverket inte skriver avtal direkt med exploatörer. Beslut om detaljplanen kommer att tas i kommunfullmäktige den 29 maj.”

Vilket perspektiv finns bakom texten? Det står att kommunen tillåter exploatören att bygga GCM-väg och busshållplatser. Det ska företaget tydligen vara tacksamt för.

Lite senare står det; "avtalet är en förutsättning för att detaljplanen... ska gå igenom". Var det verkligen så att exploatören i sin vilja att utveckla sin verksamhet, öka besöksantalet och skapa fler arbetstillfällen, egentligen ville göra det utan att lösa kommunikationer och kollektivtrafik till området? Och var det så att exploateringen skulle skövla naturen och utarma växter och djurs livsvillkor? Vilket framgår av undertexten. Dessutom i en situation när kommunen inte ens äger marken!

Vi efterlyser entusiasm och glädje över att en av våra större företagare vill utveckla sin verksamhet i kommunen. Kommunstyrelsebeslutet hade kunnat presenteras i en anda av möjligheter och utveckling och inte som i detta fall - genom misstänkliggöranden av företaget.

Ytterligare ett exempel på kommunens förhållningssätt till det lokala företagandet finns att läsa i veckans NVP. Där beskrivs uppgivenheten bland företagarna i Älvsby. De har väntat alldeles för länge på en utveckling av området. Istället för ett efterlängtad besked om utveckling har kommunen bland annat krävt bygglov för containrar, maskiner och fordon. Området inrymmer ca 50 företag med ca 200 anställda. Det är uppenbart att kommunen inte förstår verkligheten för företagen. Det är en mycket oroande utveckling.

Med anledning av detta vill vi fråga det näringslivsansvariga kommunalrådet *Anders Bergman* (FP):

- Vilken inställning har egentligen kommunen till näringsidkare som vill expandera och utveckla sina verksamheter i Värmdö? Och hur tycker du den framställs i referat av kommunalt beslut?

För socialdemokraterna

Annika Andersson Ribbing

Christer Hedberg